
   
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від 17 грудня 2024 р.                            Стрий                                                №576 

 

Про організацію харчування  

окремих категорій учнів ЗЗСО 

за рахунок бюджетних коштів у 2025 році 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», Закону України «Про охорону дитинства», 

Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім´ям», 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один з батьків яких загинув 

(пропав безвісти) помер під час захисту незалежності та суверенітету України», 

Закону України «Про затвердження  Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» із змінами, постанови Кабінету Міністрів України від 

24 березня 2021 року №305  «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 року № 856 

«Про організацію харчування окремих  категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах», постанови Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 

року № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з  харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість», постанови Кабінету Міністрів України від 18.01.2016 року 

№16 «Про внесення змін до Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість»  та з метою забезпечення здобувачів освіти закладів загальної 

середньої освіти повноцінним збалансованим харчуванням, підвищення рівня 

соціального захисту дітей, батьки яких загинули, зникли безвісти чи померли, 

захищаючи суверенітет, незалежність і територіальну цілісність України та 

посилення захисту дітей захисників та захисниць України,  на підставі пп.6 п. а 

статті 32 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий 

комітет міської ради   

ВИРІШИВ: 

  1. Встановити у  2025 році вартість безоплатного гарячого харчування 

для учнів у закладах загальної середньої освіти Стрийської міської 

територіальної громади за рахунок бюджетних коштів в розмірі 50,00 грн на 

одного учня в день  з числа: 

-    дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 



-    дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і 

інклюзивних класах; 

-  дітей, батьки яких є учасниками бойових дій АТО, учасниками АТО 

(ООС),постраждалими учасниками Революції гідності; дітей, які є членами 

сім´ї  загиблого (померлого) учасника війни АТО (ООС); 

-   дітей внутрішньо переміщених осіб; дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

-    дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із сімей, один із  батьків яких є інвалідом І групи; 

- дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 

незалежності та суверенітету України; дітей загиблих захисників та захисниць 

України; 

- дітей захисників та захисниць України; діти, чиї батьки мобілізовані до ЗСУ 

або є бійцями добровольчих формувань. 

     2. Встановити у 2025 році безоплатне харчування для  учнів 1-4 класів, які 

відвідують  групу продовженого дня у закладах загальної середньої освіти 

Стрийської міської територіальної громади за рахунок бюджетних коштів в 

розмірі 50,00 грн на одного учня в день  з числа дітей, один із батьків яких 

загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 

України; дітей загиблих захисників та захисниць України. 

     3. Управлінню освіти Стрийської міської ради здійснювати харчування дітей 

у межах бюджетних призначень, передбачених у бюджеті громади на від 

повідний бюджетний період. 

     4. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Ларисі Коваль) 

проводити фінансування в межах кошторисних призначень.  

     5. Керівникам закладів загальної середньої освіти Стрийської міської ради 

нести персональну відповідальність за організацію харчування учнів, створити 

комісії для здійснення контролю за харчуванням здобувачів освіти. 

      6. Розпочати харчування учнів в ЗЗСО відповідно до структури навчального 

року. 

      7. При виявленні дітей додатково впродовж календарного року розпочинати 

їх харчування при наявності підтверджуючих документів. 

     8. Рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради від 18.01.2024 

року №15 «Про організацію харчування окремих категорій учнів ЗЗСО за 

рахунок бюджетних коштів у 2024 році» вважати таким, що втратило чинність.   

    9. Контроль за виконанням цього  рішення покласти на заступника міського 

голови Христину Грех. 

 

 

Міський  голова                                                                           Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 

 

 


